UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:     /PGDĐT-THCS

V/v Đổi mới hoạt động thư viện và phát triển

văn hóa đọc trong nhà trường phổ thông từ

năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          An Lão, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS.

Thực hiện công văn số 2474/SGDĐT-GDTrH ngày 16/8/2024 của Sở GD&ĐT

về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2024-2025; Công

văn 2549/SGDĐT- GDTrH ngày 23/8/2024 của Sở GD&ĐT về việc  hướng dẫn đổi

mới hoạt động thư viện và phát triển văn hóa đọc trong nhà trường phổ thông từ năm

học 2024-2025, Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường THCS, Tiểu học và THCS thực

hiện tốt các nội dung sau đây:

1. Nghiên cứu và thực hiện nghiêm túc công văn 2549/SGDĐT-GDTrH ngày

23/8/2024 của Sở GD&ĐT về việc  hướng dẫn đổi mới hoạt động thư viện và phát

triển văn hóa đọc trong nhà trường phổ thông từ năm học 2024-2025.

2. Tham mưu với địa phương lập kế hoạch đầu tư xây mới hoặc cải tạo

thư viện trường bảo đảm đạt các tiêu chuẩn được ban hành tại Thông tư

16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Kiểm tra, phê duyệt báo cáo tự đánh giá hoạt động thư viện của nhà

trường do cán bộ thư viện thực hiện gửi về Phòng GD&ĐT đề nghị thẩm định

và công nhận thư viện đạt chuẩn trước ngày 20/3/2025.

4. Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng thư viện với Phòng GD&ĐT cùng

báo cáo tổng kết năm học.

5. Tổ chức quản lý, sử dụng thư viện đúng quy định.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường nghiêm

túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần kịp thời báo

cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận :
- Như trên (để thực hiện);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Xuân Thạch

		2024-09-05T14:09:00+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Thạch <nguyenxuanthach@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:34:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:34:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:34:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:34:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!